ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №2
заседания постоянной депутатской комиссии
по городскому хозяйству и строительству
19.03.2014 год

     г.Нижневартовск
Председательствовал:    Землянкин С.Ф. – председатель постоянной

депутатской комиссии по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	6.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	7.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	8.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	9.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссий: Карпов А.К., Быкова Л.А., Курушин А.В., Книжников Н.Н., Тарасова Н.П., Карпов А.Н.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.
Депутат Думы города

Галеев Ф.Х.
Депутат Думы ХМАО-Югры
Танкеев В.М.
Глава администрации города

Бадина А.А.

Первый заместитель главы администрации города

Левкин С.А.
Суханова С.П.
         председатель Счётной палаты города

Конов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города

Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации

города

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального
хозяйства
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по экономике

Прокофьев В.Ю.

начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации города

Гималетдинова И.А.
начальник управления по жилищной политике

администрации города
Назмутдинов Р.Р.

заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Предложено в РАЗНОМ предоставить слово депутатам Думы города В.Е. Никандрову и С.В. Титовой.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку:
	1.
	Об исполнении протокольных поручений

Докладывает: Землянкин Сергей Федорович, председатель ПДК по городскому хозяйству и строительству

	2.
	Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2013 год

          Докладывает: Бадина Алла Анатольевна, глава администрации     города Нижневартовска

	3.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" за 2013 год.

Докладывает: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

	4.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации программы муниципального образования город Нижневартовск "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522, за 2013 год.

            Докладывает: Назмутдинов Ринат Раифович, заместитель  директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	5.
	Информация о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной  программы "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2013 год.

Докладывает: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	6.
	Информация о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.

Докладывает: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	7.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012 – 2015 годы" за 2013 год.

Докладывает: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	8.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Информацию об исполнении протокольных поручений администрацией города.
Земляникин С.Ф. Сообщил, что администрацией города исполнены следующие протокольные поручения:
-
по предоставлению информации об имеющихся долгах  за жилые ресурсы гражданами переселенцами и возможных путей решения вопроса;
-
по предоставлению информации по наказам избирателей, поступивших в ходе предвыборной компании депутатами Думы города по состоянию на 1 марта 2014 года;
-
по предоставлению юридического заключения по обращению общественного совета собственников МКД «Альянс».

Внёс предложение о проведении внеочередных заседаний комиссии:
-
по строительству  школы в Восточном планировочном районе;
-
по снятию с контроля протокольных поручений комиссии;

-
 по эскизному проекту системы оснащения зала заседания.

Клец М.В. Предложил провести депутатские слушания для обсуждения эскизного проекта системы мультимедийного оснащения зала заседаний каб.№312.
РЕШИЛИ:
1.Провести внеочередное заседание комиссии по строительству школы в Восточном планировочном районе и снятию с контроля протокольных поручений комиссии.

2.По обсуждению эскизного проекта системы мультимедийного оснащения зала заседаний каб.№312 провести депутатские слушания с приглашением разработчиков и заслушиванием доклада.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.СЛУШАЛИ: Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2013 год
Землянкин С.Ф. Сообщил, что основной доклад главы администрации города будет представлен А.А. Бадиной на заседании Думы города (21.03.14). Предложил депутатам задать  профилирующие комиссией вопросы по представленному отчету.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                            решение принято

3.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" за 2013 год.

Докладывал: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
ВОПРОС ОБСУЖДАЛИ: Галеев Ф.Х., Бадина А.А., Симанович Г.И., Афанасьев С.А., Титова С.В., Никандров В.Е., Баланюк П.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                            решение принято

4.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации программы муниципального образования город Нижневартовск "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522, за 2013 год.

Докладывал: Назмутдинов Ринат Раифович, заместитель  директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять информацию о результатах оценки эффективности реализации программы муниципального образования город Нижневартовск "Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах", принятой решением Думы города от 24.12.2008 №522, за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                            решение принято

5.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной  программы "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2013 год.

Докладывала: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять информацию  о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной  программы "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                            решение принято

6.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.

Докладывала: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять информацию о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                                решение принято

7.СЛУШАЛИ:  Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012 – 2015 годы" за 2013 год.

Докладывал: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012 – 2015 годы" за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно                                решение принято

РАЗНОЕ:
Никандров В.Е.  Выразил мнение по неудовлетворительному состоянию дорог города и предложил в перспективе предусмотреть средства в бюджете города на приобретение инфракрасного оборудования, позволяющего быстро и без проблем устранять дефекты дорожного покрытия.
Председатель ПДК

по городскому хозяйству

и строительству

                                                                      С.Ф.Землянкин

Исполнитель:

главный специалист
организационного отдела
Думы г. Нижневартовска
Сиразева Гузель Данировна
тел.: 8(3466) 24 21 46 (2334)
PAGE
4